
4232-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

4232-2026 - Resultados
España – Servicios de consultoría en ingeniería ambiental – APOYO TÉCNICO PARA EL 
OTORGAMIENTO DE TÍTULOS DE OCUPACIÓN EN EL DOMINIO PÚBLICO MARÍTIMO-
TERRESTRE (LOTES I Y II)
OJ S 3/2026 06/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Dirección General de Sostenibilidad Ambiental y Economía Circular de 
la Consejería de Sosteniblidad y Medio Ambiente de la Junta de Andalucía
Correo electrónico: contratacion.dgsaec.csma@juntadeandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: APOYO TÉCNICO PARA EL OTORGAMIENTO DE TÍTULOS DE OCUPACIÓN EN EL 
DOMINIO PÚBLICO MARÍTIMO-TERRESTRE (LOTES I Y II)
Descripción: APOYO TÉCNICO PARA EL OTORGAMIENTO DE TÍTULOS DE OCUPACIÓN 
EN EL DOMINIO PÚBLICO MARÍTIMO-TERRESTRE. LOTE I: PROVINCIAS DE HUELVA, 
CÁDIZ Y SEVILLA. LOTE II: PROVINCIAS DE MÁLAGA, GRANADA Y ALMERÍA.
Identificador del procedimiento: d77dfd41-e190-4e97-8fb2-8e16aa973152
Anuncio anterior: 778653-2025
Identificador interno: CONTR 2025 0000584927
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71313000 Servicios de consultoría en ingeniería ambiental

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 764 248,44 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0002

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/4232-2026
mailto:contratacion.dgsaec.csma@juntadeandalucia.es


4232-2026 Page 2/4

Título: APOYO TÉCNICO PARA EL OTORGAMIENTO DE TÍTULOS DE OCUPACIÓN EN EL 
DOMINIO PÚBLICO MARÍTIMO-TERRESTRE: PROVINCIAS DE MÁLAGA, GRANADA Y 
ALMERÍA
Descripción: APOYO TÉCNICO PARA EL OTORGAMIENTO DE TÍTULOS DE OCUPACIÓN 
EN EL DOMINIO PÚBLICO MARÍTIMO-TERRESTRE: PROVINCIAS DE MÁLAGA, 
GRANADA Y ALMERÍA
Identificador interno: LOTE 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71313000 Servicios de consultoría en ingeniería ambiental

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 48 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 522 807,92 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios de adjudicación ponderables en función de un juicio de valor:
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 48,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Criterios de adjudicación valorados mediante la aplicación de fórmulas
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 52,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Información sobre los plazos de revisión: 15 DÍAS HÁBILES
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Dirección General de Sostenibilidad Ambiental y Economía Circular de la Consejería de 
Sosteniblidad y Medio Ambiente de la Junta de Andalucía



4232-2026 Page 3/4

6. Resultados

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: Decisión del comprador, debido a un cambio en las 
necesidades

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Dirección General de Sostenibilidad Ambiental y Economía Circular de 
la Consejería de Sosteniblidad y Medio Ambiente de la Junta de Andalucía
Número de registro: S4111001F
Departamento: Dirección General de Sostenibilidad Ambiental y Economía Circular
Dirección postal: Avenida Manuel Siurot 50
Localidad: Sevilla
Código postal: 41013
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: contratacion.dgsaec.csma@juntadeandalucia.es
Teléfono: 955003400
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/sostenibilidadymedioambiente.
html
Perfil de comprador: https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl
/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/buscador-general.jsf
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de 
Andalucía
Número de registro: S4111001-F
Dirección postal: C/ Barcelona 4-6
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: 617530856
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0000

mailto:contratacion.dgsaec.csma@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/sostenibilidadymedioambiente.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/sostenibilidadymedioambiente.html
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/buscador-general.jsf
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/buscador-general.jsf
mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


4232-2026 Page 4/4

Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: b069a792-4d9d-4d84-a9e1-ba3aff0ebeea  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 05/01/2026 13:00:03 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 4232-2026
Número de la edición del DO S: 3/2026
Fecha de publicación: 06/01/2026

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

